



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลปากนคร
เรื่อง ประชาสัมพันธ์รายละเอียดโครงการและราคากลาง

.....
ตามประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง เมื่อวันที่ ๑๙ ตุลาคม ๒๕๖๐ และหนังสือกรมบัญชีกลางด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๐๕.๓/ว ๔๕๓ ลว ๓ ตุลาคม ๒๕๖๑ เรื่อง แนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศราคากลางและรายละเอียดการคำนวณราคากลางไว้ในเว็บไซต์ของหน่วยงานของรัฐและเว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ (www.gprocurement.go.th) ของกรมบัญชีกลางนั้น

ทั้งนี้ องค์การบริหารส่วนตำบลปากนคร จะดำเนินการจัดจ้างโครงการเสริมผิวทางแอสฟัลต์ติกคอนกรีตถนนสายนครศรี-ปากนคร ช่วงคอสะพาน ๑ (สะพานเหล็ก) หมู่ที่ ๓ และ ๖ ตำบลปากนคร อำเภอเมือง จังหวัดนครศรีธรรมราช ราคากลางในการดำเนินการครั้งนี้ เป็นเงิน ๔๙๑,๙๙๑.๓๗ บาท (-สี่แสนเก้าหมื่นหนึ่งพันเก้าร้อยเก้าสิบเอ็ดบาทสามสิบเจ็ดสตางค์-) สำหรับตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง ตามแบบแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ แบบ บก.๐๑ และรายละเอียดการคำนวณราคากลาง ปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศฉบับนี้

จึงขอประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

สั่ง ณ วันที่ ๙ เดือน สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๓

(นายทรงศักดิ์ มุสิกอง)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลปากนคร

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง
แบบท้าย ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลปากนคร
เรื่อง ประชาสัมพันธ์รายละเอียดโครงการและราคากลาง
โครงการ เสริมผิวทางแอสฟัลต์ติกคอนกรีตถนนสายนครศรี – ปากนคร ช่วงคอสะพาน ๑
(สะพานเหล็ก) หมู่ที่ ๓ และ ๖ ตำบลปากนคร อำเภอเมืองนครศรีธรรมราช
จังหวัดนครศรีธรรมราช

๑. ชื่อโครงการ เสริมผิวทางแอสฟัลต์ติกคอนกรีตถนนสายนครศรี – ปากนคร ช่วงคอสะพาน ๑ (สะพานเหล็ก) หมู่ที่ ๓ และ ๖ ตำบลปากนคร อำเภอเมืองนครศรีธรรมราช จังหวัดนครศรีธรรมราช

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๙๑,๐๐๐.- บาท (-สี่แสนเก้าหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน-)

๔. ลักษณะงานโดยสังเขป ต้องการเสริมผิวทางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต ผิวจราจรกว้าง ๑๐ เมตร ยาว ๒๕ เมตร ๒ ช่วง หรือมีปริมาตรพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๕๐๐ ตารางเมตร และปริมาตรแอสฟัลต์ติกคอนกรีตไม่น้อยกว่า ๑๙๐ ตัน และติดตั้งป้ายชั่วคราว ๑ ป้าย และป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ ๑ ป้าย ตามแบบแปลน อบต.ปากนครกำหนด

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๗ กรกฎาคม ๒๕๖๔ เป็นเงิน ๔๙๑,๙๙๑.๓๗ บาท

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง (ตามเอกสารแนบท้าย)

๑.๑ แบบ พร.๔, พร.๕ และ พร.๖

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑.๑ นายคำนวณ เสนจันทร์	ผู้อำนวยการกองช่าง	เป็น ประธานกรรมการ
๑.๒ นายกิตติพงษ์ ชุมศรี	นายช่างโยธาอาวุโส	เป็น กรรมการ
๑.๓ นายทวีศักดิ์ อักษรกุล	นายช่างโยธาชำนาญงาน	เป็น กรรมการ

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลปากนคร อำเภอเมืองนครศรีธรรมราช จังหวัดนครศรีธรรมราช กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น
 องค์การปกครองส่วนท้องถิ่น กระทรวงมหาดไทย

โครงการ/กิจกรรม ยกระดับมาตรฐานทาง

ชื่อโครงการ โครงการเสริมผิวทางแอสฟัลต์ติกคอนกรีตถนนสาย นครศรี - ปากนคร ช่วงคอสะพาน 1 ขนาดผิวจราจร กว้าง 10.00 เมตร ยาว 25 เมตร 2 ช่วง หรือ
 ปริมาตรพื้นที่ไม่น้อยกว่า 500 ตารางเมตร และปริมาณแอสฟัลต์ติกคอนกรีตไม่น้อยกว่า 190 ตัน พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 2 ป้าย ตาม
 แบบองค์การบริหารส่วนตำบลปากนคร

สถานที่ตั้ง หมู่ที่ 3 ตำบลปากนคร อำเภอเมืองนครศรีธรรมราช จังหวัดนครศรีธรรมราช

สรุปประมาณราคาตามแบบฟอร์ม ปร.4 (ท.) จำนวน 1 แผ่น ระยะทาง 0.50 กม. ผิวแอสฟัลต์ติกคอนกรีตทางกว้าง 10.00 เมตร
 ปร.4 (ส.) จำนวน - แผ่น ระยะทางดำเนินการ 0.50 กม. งานไหล่ทางหินคลุกกว้างเฉลี่ยข้างละ - เมตร

ประมาณราคา เมื่อ วันที่ 27 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2564

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
ก.	ประเภทงานทาง	7,270.00	1.3984	10,166.37	Factor F ผนตจก 2**
		447,500.00	1.0700	478,825.00	
ข.	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม	-	-	-	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0.0%
ค.	ประเภทงานอาคาร	-	-	-	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 5.0%
ง.	ประเภทงานทั่วไป	-	-	-	- เงินประกันผลงานหัก 0.0%
จ.	ป้ายโครงการก่อสร้างชั่วคราว+ถาวร	3,000.00	-	3,000.00	- ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7.0%
					- ระยะเวลาก่อสร้าง 45 วัน
สรุป	รวมเป็นราคาค่าก่อสร้าง			491,991.37	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ			491,991.37	

* ความยาวของถนนตลอดโครงการก่อสร้าง 0.50 กม. เฉลี่ยราคา กม.ละ 983,982.74 บาท

* ราคาน้ำมันซีเมนต์ B7 เฉลี่ย 29.50 บาท/ลิตร

คำสั่ง อบต.ปากนคร ที่/..... ลงวันที่..... เดือน..... พ.ศ.2564...

- คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้วเห็นชอบกับราคาค่าก่อสร้างนี้ และให้ยึดถือประมาณการนี้เป็นราคากลาง

จึงลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน เมื่อวันที่.....27..... เดือน.....กรกฎาคม..... พ.ศ.2564....

(ลงชื่อ)..... ประธานกรรมการฯ

(นายคำนวณ เสนจันทร์)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)..... กรรมการ ฯ

(นายกิตติพงษ์ ชุมศรี)

ตำแหน่ง นายช่างโยธาอาวุโส

(ลงชื่อ)..... กรรมการ ฯ

(นายทวีศักดิ์ อักษรกุล)

ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

รายละเอียดการประมาณราคา

ปร.4 (ท.)

โครงการ/กิจกรรม ยกระดับมาตรฐานทาง

ชื่อโครงการ โครงการเสริมผิวทางแอสฟัลต์ติกคอนกรีตถนนสาย นครศรี - ปากนคร ช่วงคอสะพาน1 ขนาดผิวจราจร กว้าง 10.00 เมตร ยาว 25 เมตร 2 ช่วง หรือปริมาณพื้นที่ไม่น้อยกว่า 500 ตารางเมตร และปริมาณแอสฟัลต์ติกคอนกรีตไม่น้อยกว่า 190 ตัน พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 2 ป้าย ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลปากนคร

สถานที่ตั้ง หมู่ที่ 3 ตำบลปากนคร อำเภอเมืองนครศรีธรรมราช จังหวัดนครศรีธรรมราช

ประมาณราคา เมื่อ วันที่ 27 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2564

ลำดับ ที่	รายการก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาวัสดุ-ค่าแรง		FN	ราคากลาง		หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน		ราคาต่อหน่วย x FN	รวม	
1	งานปรับปรุงโครงสร้างทาง								
	1.1 งานฉาบปูนอุดต่อ	ตร.ม.		-	-	-	-	-	ปรับปรุงไหล่ทาง
	1.2 หินคลุกปรับระดับ	ลบ.ม.		-	-	-	-	-	ข้างละ 0.50 ม.
2	งานผิวทาง								
	2.1 Prime Coat	ตร.ม.		-	-	-	-	-	งานวางท่อระบาย
	2.2 Tack Coat	ตร.ม.	500	14.54	7,270.00	1.3984	20.33	10,165.00	น้ำ+ทางเชื่อม
	2.3 Asphaltic Concrete								
	- Asphaltic Concrete (ปูน Prime Coat)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	5 ซม.
	- Asphaltic Concrete (ปูน Tack Coat)	ตัน	190	2,250.00	427,500.00	1.0700	2,407.50	457,425.00	ซม.
	- ค่าแรงปู Asphaltic Concrete	ตัน	190	เหมา	20,000.00	1.0700	21,400.00	21,400.00	ซม.
3	งานไหล่ทาง								
	งานเสริมไหล่ทางหินคลุกกว้างเฉลี่ยข้างละ ๓ ม.	ลบ.ม.		-	-	-	-	-	1.2 กม.
4	งานท่อระบายน้ำ								
	งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม	ตร.ม.		-	-	-	-	-	
	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.60 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.		-	-	-	-	-	
5	งานตีเส้นจราจร								
	สีเทอร์โมพลาสติก ขนาดกว้าง 0.15 ม.	ตร.ม.		-	-	-	-	-	3 เส้นกว้าง 15 ซม.
6	งานจราจรสูงเคราะห์								
		ตร.ม.		-	-	-	-	-	
	รวม				454,770.00		-	488,990.00	
7	งานป้าย								
	7.1 ป้ายจราจรระหว่างการก่อสร้าง	ชุด	1	-	3,000.00	1.0700	-	3,000.00	LS.
	7.2 ป้ายโครงการก่อสร้าง (ชั่วคราว+ถาวร)	ชุด	1	-	-	1.0700	-	-	
	รวม				3,000.00			3,000.00	

ประมาณราคา

นายทวีศักดิ์ อักษรกุล

นายช่างโยธาชำนาญงาน